
       ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                      

ГИМНАЗИЯ № 642 «ЗЕМЛЯ И ВСЕЛЕННАЯ» 

ВАСИЛЕОСТРОВСКИГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

__________________________________________ 

                     199406, Санкт-Петербург 

                      ул. Гаванская, д. 54-б 

                        тел/факс: 246-79-20 

 

 

ПРИКАЗ 

 

___01.10.2024___№____26/7____ 

«Об организации дополнительной платной услуги 

в отделении дошкольного образования детей гимназии 

в 2024/2025 учебном году» 

В связи с производственной необходимостью 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2024/2025 учебном году в отделении дошкольного образования детей 

гимназии дополнительную платную образовательную услугу «Плавание «Игры на воде»» 

в соответствии с Уставом и «Правилами оказания платных образовательных услуг». 

 

2. Утвердить дополнительную образовательную программу «Плавание «Игры на воде»», 

реализуемую в 2024-2025 учебном году в рамках дополнительных платных 

образовательных услуг. 

 

3. Утвердить учебный план дополнительной платной образовательной программы 

«Плавание «Игры на воде»» в 2024-2025 учебном году 
№ 

п/п 
Наименование программы Кол-во часов недельных  

1 Плавание «Игры на воде» 1 
 

 

4. Утвердить стоимость дополнительной платной образовательной услуги «Плавание 

«Игры на воде»» в 2024-2025 учебном году     
№ 

п/п 
Наименование программы 

Кол-во часов 

в год 

Возраст 

учащихся 

Стоимость     

1 часа, руб. 
 

1 Плавание «Игры на воде» 32 3-7 лет  900,00 
 

  

5. Утвердить учебно-производственный план дополнительной платной образовательной 

услуги в 2024-2025 учебном году  
Направленность 

программы 

Наименование 

программы 

Количество 

групп 

Количество 

недельных часов 

Начало 

занятий 
 

Физкультурно-

спортивная 

Плавание 

«Игры на воде» 
5 1  

Октябрь 

  

 

6. Утвердить график оказания дополнительной платной образовательной услуги 

«Плавание «Игры на воде»» в 2024-2025 учебном году  

№ 

п/п 

Ф.И.О.  

инструктора  

физ. воспитания 

Наименование   услуги №№ групп День недели 
Место 

проведения 

1 Плотникова Е.М Плавание «Игры на воде» 1,2,3,4,5 Пн - Пт Бассейн  

2 Штавинога О.В. Плавание «Игры на воде» 1,2,3,4,5 Пн - Пт Бассейн 



 

7. Утвердить расписание дополнительной платной услуги в бассейне отделения 

дошкольного образования детей гимназии в 2024/2025 учебном году» (Приложение № 1). 

8. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся, соблюдение норм и правил охраны 

труда и техники безопасности во время оказания дополнительных платных 

образовательных услуг в 2024-2025 учебном году возложить на педагогов, оказывающих 

данную дополнительную платную образовательную услугу. 
 

 

 

 

Директор гимназии                                                                                                          П.А. Трошкеев

  
Исп.: Богова А.Ф. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



                                                                                                                                           

 Расписание дополнительных платных занятий 

корпус каб.

5 Бассейн 1 16.30 - 17.10

5 Бассейн 2 16.30 - 17.05 

5 Бассейн 3 17.20 - 18.05

5 Бассейн 4 16.30 - 17.05 

5 Бассейн 5 17.20 - 18.10

в 2024 – 2025 учебном году

Среда Четверг Пятница
Место занятий

Плавание "Игры на 

воде"

 Приложение № 1

к приказу от  01.10.2024 № 26/7

«Об организации дополнительной платной услуги

в отделении дошкольного образования детей гимназии

в 2024/2025 учебном году»

№ группы Понедельник Вторник СубботаНазвание объединения 


